
HA TS RR Po REPÚBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

yá 

E 

A | 
a 

A 

p- JAN 
yA 

/ 

A 
- £” 

A A . A 
a 

——. , o Óbo 

resoLucion mo.8s-2-1-4 1597 > - 

AB, XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

En ejerci cio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

el 12 de abril de 1985 se ha otorgado ante el Nota- 
rio imo Octavo del Cantón Gusyaquil abogado Germán Cesti- 
llo Subrez, la escritura pública de constitución simultínea 
de INMOBILIARIA ARILEC S.A.; 

QUE el ingeniero Jorge Enrique Trujillo Jinbnez con el 
patrocinio del abogado Enrique Mata Valverde, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura píblica, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de. la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha presen- 
sado el informe favorable No.85-09965-IA del 22 de juiio de - 

, 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
85-769 del 2 de agosto de 1935, ha emitido informe favora- 
ble para la continuación del trámite, uns voz que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec- 
tives; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, MY 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- Aprobar la constitución simultánea 
de INMOBILIARIA ARILBC S.A. con domicilio en Gusyaquil, con un 
capital social de QUINIENTOS VEINTICINCO MIL SUCRES, divi 
do en quinientas veilate y cinco aceiomes de un nil sucres ca- 
da una, de conformidad con los términos censtantes de la refe- 
rida escritura pública. ] 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Décimo Octa- 
vo de este Cantón, teme nota al margen de la matríz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil inscriba la transferencia de 
dominio que realiza el ingeniero Jorge Enrique Trujillo J 
nez en faver de INMOBILIARIA ARILEC S.A. del immsoblo, > 
tante en la escritura pública que se aprueba por la p 
Resolución y siente razón de esta inscripción, 

fo.



AAA ; + ) 7 —_—_—_—_——— 

A ) : : 
+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

-. — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS  ” a 
Á > + ba A . 

Foja 2 de 2 Da 

Resolución No.85-2-1-4- (159 
S Compañía: INMOBILIARIA ARILEC S.A. 

TIC A pisponer que el Registrador de la 
Propie 1 0 E da Salinas. inscriba la transferencia de 
dominio que' realiza el- ingenioro-Jorge Enrique Trujillo Ji- 
ménez en A favor de INMOB LIARIA ARILEC S.A. del inmueble, 

" constante én la escrituya pública que se aprueba per la 
presente Resolución y Sia de esta. inscripción. 

    

  

ARTICULO QUINTO isyoner que el Registrador Mercan- 
til del aro Guayaquil aY inscriba la indie escritura 

O púbiica junta con la prysente Resolución; y, b) la con 
| las demás prescripcion 5 contenidas en la Ley de Registro. 

0 ARTÍCULO SEXTO. Disponer que un extracto. de: la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un: ej - 
plar de la publicación deberf entregarse a este. Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superixten- 
dencia de Compañías en Guayaquil, a 

06 250, 1989 

   
0 Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

» an) a da i > z j 1 JO) 1 dt 1 . t 

<¿Adeb. ÓN e 
E E A 

e. AS > . 

ascitis o oi ¿Ln el met daadroga la Vila amada Ls oled sn 

E. Lisasore ss ama adios Lom nie y ón Ass cofieiasvon Li as 

qn aa . A ¡E A A 

HFIPICO da Que de contexmidad cen Ranalución Mi Biu2-l=1> 
” " Ol A del Y Pone En T. de ón seis de Ago e. del, areas ent; SS ..(1p85 ) , se O 

  

    
      

    
  

ts 

E 

Mibi6: pues que antecede de fs. Nt 3,903 a fs. Nt 

pur «$1 Registre de Propiedad i anotado baje el Mt 
del Répérterio .—,Salinas, a les veinte días del mes 

Y 4 
e Vlembrs de mil nmevecientos echenta i cínco ¿e 

ABG. LUIS COLMONT PATTI? > 
Eagiotrador de la Propiedad Camión 5u». 15:44



CERTIPICC E nar o 
vecHO - A 

En cumrlimicnto a 16 ordenado on ¡la 'prescnto' Hosobin | 

ción, queda inscrito cl Aporte de foja 151393 a 151444 

> número 7288. af Rogistro de Propicdnd, y an otáda, bajo el 

“námero 11276 dal Eoportorio: .-. -Guayaaril , dulid cuatro 
de mil-novétiopte-s-sen sdis.- El RoMistridar de - 

Y Propiedad 
     

RN ze 

? as edud: del 
AR ita ego la ceópleda o o, , o 

$ - corn Gueyaquil.... ES ES 20 

ES  RERTIRIOG: «QUE. ORO : 

"Se tomé nota del Aporte a roja 59229 del” Registro do» 

o. Propícókd - de 1975, “al márg en de “la: inscripción rospocti- 

o va-—Sunya quid. a. “Julio suabro de. 211, “novecientos ochenta y- 

-EU1e,- EL Regittrador- de - la Pipa)    
kegis rador do le. copies: 

“* Pantón Guavaguil 

, Queda inscrita esta Rgsotución de 
fojas 26.368 a 26.372, Número 6.91 del Registro Mercant11. y enota_ 
da bajo el número 9.337 del Re orín.- Guayaquil, Julio veintitres 

   
  


